
TISKANICA  
POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 
SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ: 20 GODINA: XLV DANA:15. listopada  2009. CIJENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADONAČELNIK 
Broj: II-344-510/09 
Dana: 14. 10. 2009. godine 
S u b o t i c a 
Trg slobode 1 
 
 Temeljem članka 51. stavak 1. točka 10.  
Statuta Grada Subotice („Službeni list Općine 
Subotica br. 26/08 i 27/08-ispr.) i članka 4. i 8. 
Odluke o javnim parkiralištima („Službeni list 
Općine Subotica broj 12/05 i 3/08), gradonačelnik 
Grada Subotice donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o javnim parkiralištima 

 
I. 

  Ovim Rješenjem određuju se javna 
parkirališta za čije korištenje se plaća naknada na 
području Grada Subotice, tako što se kategoriziraju 
prema zonama i dopuštenom vremenu parkiranja i 
određuju parkirališna mjesta za vozila  invalida, kao i 
način i uvjeti korištenja ovih parkirališta, utvrđuju 
kriteriji za korištenje javnih parkirališta pod 
povlaštenim uvjetima i definiraju se uvjeti pod 
kojima se određenim korisnicima može odobriti 
rezervacija javnih parkirališta. 
 
 
 
 

II. 
 Na području Grada Subotice utvrđuje se 
sedam zona: 

Z O N A 1 (Crvena zona) 
1. Matije Korvina (od Vase Stajića do ul. 

Korzo) 
2. Korzo  
3. Branislava Nušića 
4. Vladimira Nazora 
5. Ive Vojnovića 
6. Cara Dušana 
7. Vuka Karadžića (od Vase Stajića do ul. 

Korzo) 
8. Vase Stajića (od Partizanske do Đure 

Đakovića) 
9.  Braće Radića (od Albe Malagurskog do 

Maksima Gorkog) 
10.  Rudić ulica 
11. ul. Matka Vukovića  

 
Z O N A  2 (Žuta zona) 

1. Đure Đakovića  
2. Trg Lazara Nešića 
3. Maksima Gorkog (od Đure Đakovića do 
Strossmayerove) 
4. Bose Miličević 
5. Park Ferenca Raichla  
6. Vase Stajića (od Đure Đakovića do Bose 
Milićević) 
7. Boška Vujića 
8. Zmaj Jovina 
9. Pančevačka 
10. Vuka Karadžića (od Pančevačke do Vase 
Stajića) 



Stranica 2 – Broj 20                                               Službeni list Grada Subotice                                        15. listopada 2009. 

11. Matije Korvina (od Zmaj Jovine do Vase 
Stajića) 
12. Prostor između ulica Subote Vrlića, Zmaj 
Jovine i Trga Sinagoge 
13. Subote Vrlića 
14. Trg Sinagoge 
15. Partizanska 
16. Trg Jakaba i Komora 
17. Žarka Zrenjanina (od Trga Jakaba i Komora 
do Attile Józsefa) 
18. Sándora Petőfija 
19. Trg Žrtava fašizma i Trg Svete Terezije 
20. Istvána Széchenyija 
21. Istvána Iványija 
22. Attile Józsefa (od Žarka Zrenjanina do 

Nikole Kujundžića) 
23. Nikole  Kujundžića 
24. Somborska cesta (od Matka Vukovića do 
Zagrebačke) 
25. Harambašićeva (od Somborske ceste do 
Maksima Gorkog) 
26. Dinka Zlatarića 
27. Matije Gupca (od  Matka Vukovića do 
Maksima Gorkog) 
28. Petra  Drapšina 
29. Endrea Bajcsi Zsilinszkog 
30. Bledska 
31. Celovečka (od Subote Vrlića do Zmaj Jovine) 
32. Lajosa Kossutha 

 
Z O N A  3 (Zelena zona) 

1.  Somborska cesta (od Mičurinove do Franje 
Kluza) 
2. Hipodromska 
3. Frana Supila (od Somborske ceste do 

Hipodromske) 
4. Durmitorska (od Franje Kluza do Velebitske) 
5. Velebitska (od Durmitorske do Đakovske) 
6. Franje Kluza (od Somborske ceste do 

Sivačke ceste) 
 

Z O N A  4 (Plava zona) 
 1. Šenoina 
 2. Pavla Stossa 
 3. Ivana Gorana Kovačića 
 4. Maksima Gorkog (od ul. Braće Radić do 
Trga Lazara Nešića) 
 5. Trg Lazara Nešića (od ul. Maksima 
Gorkog do Puškinovog trga) i 
 6. Braće Radić (od ul. Maksima Gorkog do 
ul. Ivana G. Kovačića). 
 

ZONA 5 (Bijela zona – „Poslovna“) 
 1. Strossmayerova 
 2. Age Mamužića 
 3. Albe Malagurskog 
 4. Ernőa Lányija 
 5. Dimitrija Tucovića 
 6. Trg Republike 

 7. Trg Slobode 
 

ZONA 6 (Narančasta zona – „Sveučilište“) 
 1. Trg Cara Jovana Nenada i Franjevački trg 
- parkirališni prostor ispred i iza zgrade Otvorenog 
sveučilišta. 
 
Z O N A 7 (Ljubičasta zona – „Mliječna tržnica“) 
 1. Trg Jakaba i Komora - parkirališni prostor 
oko Mliječne tržnice 
 U zoniranom području naplata naknade za 
korištenje javnih parkirališta u smislu ovoga Rješenja  
se vrši u vremenu od 07 do 21 sat radnim danom, a 
subotom od 07 do 14 sati, s tim što je parkiranje 
ograničeno na 120 minuta u prvoj i u petoj zoni a u 
drugoj, trećoj, četvrtoj i u šestoj ne postoji vremensko 
ograničenje. 

U trećoj zoni naplata parkiranja se vrši 
svakim danom od 05 do 15 sati. 

U sedmoj zoni tj. na prostoru oko Mliječne 
tržnice naplata parkiranja se vrši svakim danom od 
05 do 21 sati, s vremenskim ograničenjem parkiranja 
do 120 minuta. 

Parkirališta u zoniranom području osim 
odgovarajućeg prometnog znaka sadrže i dopunsku 
ploču s obavijesti o režimu parkiranja u određenoj 
zoni. 

Rješenje o dopunskim pločama s obavijesti o 
režimu parkiranja u određenoj zoni, u skladu s 
Odlukom o javnim parkiralištima i ovim rješenjem, 
donosi Služba za inspekcijsko-nadzorne poslove 
Gradske uprave. 
 

III. 
 Fizičke osobe (stanari, invalidi), poduzetnici 
i pravne osobe (korisnici poslovnog prostora) mogu 
javna parkirališta iz točke I. koristiti uz povlaštenu 
parkirališnu kartu.  
 

Povlaštenu parkirališnu kartu izdaje JKP 
«Parking» Subotica (u daljem tekstu: Poduzeće) i to: 

- stanaru za jedno vozilo u vlasništvu, 
- invalidu za jedno vozilo obilježeno 

naljepnicom, 
- korisniku poslovnog prostora (poduzetnik, 

pravna osoba) u prvoj zoni i u petoj zoni za 
najviše tri vozila u  vlasništvu. 

Povlaštena parkirališna karta u prvoj zoni i u 
petoj zoni važi bez vremenskog ograničenja u 
pogledu korištenja parkirališnoga mjesta. 

 
IV. 

 Državna tijela, tijela jedinica lokalne 
samouprave,  javne službe, diplomatska i druga 
strana predstavništva, druge pravne osobe i 
poduzetnici kao i invalidne osobe, koriste javna 
parkirališta uz odobrenje o rezervaciji i u skladu s 
važećim Cjenikom poduzeća. 



15. listopada 2009.                                            Službeni list Grada Subotice                                           Broj 20 – Stranica 3 

Korištenje rezerviranog parkirališnog mjesta 
se može odobriti u vremenu od 07 do 15 sati, osim  
za potrebe invalida i pravnih osoba i poduzetnika koji 
djelatnost obavljaju u više smjena u kojem slučaju se 
rezervacija može odobriti tijekom cijeloga dana (24 
sata dnevno). 

Odobrenje se izdaje po zahtjevu za lokaciju u 
neposrednoj blizini sjedišta, odnosno poslovnice i 
prebivališta i važi za jednu kalendarsku godinu. 

Odobrenje za rezervaciju javnih parkirališta 
izdaje Poduzeće. Pravnim osobama i poduzetnicima 
se odobrenje za rezervaciju može izdati za najviše tri 
vozila u vlasništvu, a invalidnim osobama se 
odobrava rezervacija za jedno vozilo. 

Parkirališna mjesta za invalidne osobe mogu 
koristiti invalidi kojima su oštećeni ekstremiteti bitni 
za upravljanje vozilom, osobe oboljele od distrofije, 
paraplegije, kvadriplegije, multipleks skleroze i 
cerebralne paralize, s najmanje 70% tjelesnoga 
oštećenja, osobe koje imaju oštećenje vida najmanje 
90%, ratni i mirnodopski vojni invalidi, civilni 
invalidi rata od I. do IV. grupe invalidnosti i osobe na 
dijalizi, ako im vozilo služi za njihov osobni prijevoz. 

Javna parkirališta iz stavka 1 ove točke su 
posebno obilježena. 

Vozilo korisnika rezerviranog parkirališnog 
mjesta je obilježeno posebnom naljepnicom, koju 
izdaje Poduzeće. 

Osobama iz stavka 5 ove točke Poduzeće 
izdaje naljepnicu za označavanje vozila, invalidne ili 
oboljele osobe, ili člana zajedničkog kućanstva, a na 
temelju medicinske ili druge dokumentacije. 

 
V. 

 Stupanjem na snagu ovoga rješenja prestaje 
vrijediti Rješenje o javnim parkiralištima („Službeni 
list Općine Subotica“, br. 11/06 i 15/07). 

VI. 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom listu Grada 
Subotice“. 

Gradonačelnik 
Saša Vučinić v. r. 

 

 
 
 
 

 

 
S  A  D  R  Ž  A  J 

   Stranica 
 
1. RJEŠENJE O JAVNIM PARKIRALIŠTIMA..................................................................................................1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Grada Subotice – Naklada i tisak: Skupština Grada Subotice, Trg slobode br. 1. Telefon: 554-
050 so@subotica.rs Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik 
Skupštine Grada Subotice. Akontacijska pretplatna cijena za 2009. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 
tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi s pozivom na broj 97 69 236 općinskih tijela uprave. 

 


